
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИЩЁРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Советская  34/1. 
                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ  

 
 «28» августа 2020 г                                                                              № 48 
 

Об утверждении списка используемых учебников и учебных 
пособий на 2020-2021 учебный год. 

 
В соответствии с п.9 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениям), на 
основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.05.2020 № 249 «О внесении изменений в Федеральный 
перечень учебников рекомендованных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
федерации от 28.12.2018 г. № 348», решения Педагогического Совета 
протокол № 1 от 28.08.2020 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить список учебников, используемых для реализации основных 
образовательных программ начального общего образования в  2020-
2021 учебном году (приложение 1) 

 
 

2. Зам. директора по ИКТ Хаджиеву Р.А. разместить список учебников на 
официальном сайте школы в сети Интернет.  
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Зам. директора по УВР 
Муцелханову Т.А. 
 
 
Директор                                           М.А. Хаджиева  
С приказом ознакомлены: 
 
Муцелханова Т.А. 
Хаджиев Р.А. 
 

             



 

 
 
 

Приложение №1 
К приказу № 48 
От 28. 08.2020 г.  

                                            
 
    

  № 
учебника 

            Автор, наименование    класс    Издательство 

1.1.1.1.4.1 Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. Азбука в 
2ч.1ч.            

   1 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.1 Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др  Азбука в 
2ч.2ч. 

   1  «Просвещение» 

1.1.1.1.4.2 Канакина В.П.. Горецкий В.Г.  
Русский язык  

   1 «Просвещение»   

1.1.2.1.8.1 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др.   
Математика в 2ч.1ч. 

   1  «Просвещение» 

1.1.2.1.8.1  Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др.   
Математика в 2ч 2ч. 

   1 «Просвещение» 

1.1.3.1.3.1 Плешаков А.АОкружающий мир 1ч    1   «Просвещение» 
1.1.3.1.3.1 Плешаков А.АОкружающий мир2ч.    1  «Просвещение» 
1.1.1.2.5.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное  чтение 1ч 

   1 «Просвещение» 

1.1.1.2.5.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное  чтение 2ч 

   1 «Просвещение» 

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное  чтение 1ч  

   2  «Просвещение» 

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное  чтение 2ч. 

   2 «Просвещение» 

1.1.2.1.8.2 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др   
Математика в 2ч. 1ч.  

   2  «Просвещение» 

1.1.2.1.8.2  Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др   
Математика в 2ч 2ч 

   2 «Просвещение» 

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир  
1ч. 

   2  «Просвещение» 

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий  мир  
2ч 

   2 «Просвещение» 

1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. Английский язык      

   2 «Просвещение» 



 

1.1.1.1.4.3. Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др. 
Русский язык в 2 ч.1ч. 

   2 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др.  
Русский язык 2ч. 

   2 «Просвещение»     

1.1.1.1.4.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др.  
Русский язык в 2ч. 1ч. 

   3 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.4  Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др. 
Русский язык в 2ч 2ч. 

   3 «Просвещение» 

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное  чтение 1ч  

   3  «Просвещение» 

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др 
Литературное  чтение 2ч 

   3 «Просвещение» 

1.1.2.1.8.3 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др    
Математика в 2 ч. 1ч. 

   3  «Просвещение» 

1.1.2.1.8.3 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др    
Математика в 2 ч.2ч. 

   3 «Просвещение» 

1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир 
1ч.      

   3  «Просвещение» 

1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий  мир 
2ч. 

   3  «Просвещение» 

1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д., и др. Английский язык 

   3  «Просвещение» 

1.1.1.3.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д., и др.  Английский язык       

   4  «Просвещение» 

1.1.1.2.5.4  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное  чтение 1ч 

   4  «Просвещение» 

1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное  чтение 2ч. 
 

   4 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.5  Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др 
Русский язык в 2ч. 1ч. 

   4 «Просвещение»     

1.1.1.1.4.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. и др. 
Русский язык в 2ч. 1ч. 

   4  «Просвещение» 

1.1.2.1.8.4 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др.  
Математика в 2 ч. 1ч. 

   4  «Просвещение» 

1.1.2.1.8.4 Моро М.И, Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,  и др.  
Математика в 2 ч. 2ч. 

   4 «Просвещение» 

1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А., и 
др.  Окружающий  мир 1ч. 

   4  «Просвещение» 

1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. и 
др. Окружающий   мир 2ч 

   4 «Просвещение» 

1.1.4.1.4.1 Кураев А.В.Основы религиозных 
культур и светской этики  Основы 
православной культуры    

   4 «Просвещение» 



 

1.1.4.1.4.2 Латышина Д.И., Муртазин М.В. 
Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы исламской 
культуры 

   4  «Просвещение» 

1.1.7.1.3.1 Лях  В.И. Физическая культура   1-4 «Просвещение» 
1.1.6.1.9.1. Роговцева Н.И.,Богданова 

Н.В.,Фрейтаг  И.П. Технология 
   1 «Просвещение»

1.1.6.1.9.2. Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. Технология

 2 «Просвещение»

1.1.6.1.9.3. Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. Технология 

 3 «Просвещение»

1.1.6.1.9.4. Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шпикалова Н.В. и др.  Технология 

   4 «Просвещение» 

1.1.5.1.6.1  Неменская Л.А., под ред. Б.М. 
Неменского Изобразительное 
искусство 

   1 «Просвещение» 

1.1.5.1.6.2 Коротеева Е.И. и др. под ред. Б.М. 
Неменского Изобразительное 
искусство 

   2  «Просвещение»    

1.1.5.1.6.3  Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство 

   3  «Просвещение»     

1.1.5.1.6.4 Неменская Л.А.,. под ред. 
Неменского Б.М.  Изобразительное 
искусство 

   4  «Просвещение»   

1.1.5.2.5.1. Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 

   1 «Просвещение»

1.1.5.2.5.2. Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка

   2 «Просвещение»

1.1.5.2.5.3. Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка

   3 «Просвещение»

1.1.5.2.5.4. Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка

   4 «Просвещение»

 


